
TYÖNHAKU JA TYÖSKENTELY KYPROKSELLA

Yleistä
Kypros on Välimeren alueen kolmanneksi suurin saari, jolla on asukkaita noin 854 000. Saaren
pohjoisosa on vuodesta 1974 ollut Turkin hallinnon alla. Pääkaupungissa Nicosiassa on 313 400
asukasta. Muita tärkeimpiä kaupunkeja ovat Limassol, Larnaca, Pafos, Kyrenia ja Famagusta. Va-
luutta on euro.

Työmarkkinat
Työttömyysaste Kyproksella on 7,6 % (Eurostat, huhtikuu 2011). Eniten kysyntää on palvelu-,
hotelli- ja ravintola- sekä kaupan alan osaajista. Lainsäädännön määrittelemä bruttomääräinen
minimipalkka on 835 €/kk, josta se puolen vuoden työskentelyn jälkeen nousee 877 euroon. Kes-
kimääräinen palkka on kuitenkin 1.774€/kk. Lisätietoja Kyproksen työmarkkinoista ja työskente-
lyoloista löytyy myös EURES-portaalista: http://eures.europa.eu (Eläminen ja työskentely).

Työnhaku
Kyproksen kansallinen työhallinto on nimeltään 
(Ministry of Labour and Social Insurance) www.mlsi.gov.cy.  Parhaiten avoimia työpaikkoja löytää
Kyproksen työnvälitysjärjestelmästä: www.pescps.dl.mlsi.gov.cy ja EURES-portaalista, josta löy-
tyvät myös Kyproksen 9 EURES-neuvojan yhteystiedot. Yksityiset työnvälitystoimistot välittävät
yleisesti erikoisosaamista vaativia ja johtajatason työpaikkoja. Viime vuosina monet yksityiset
välitystoimistot ovat myös erikoistuneet välittämään ammattitaitoista työvoimaa ulkomailta. Kyp-
roksen yksityisten työnvälitystoimistojen liittoon kuuluvien jäsenten yhteystietoja voi pyytää Kyp-
roksen kauppa- ja teollisuuskamarista www.ccci.org.cy.

Erikoisosaamista vaativia työpaikkoja välittäviä toimistoja ovat mm. Apola Absolute Solutions
(Cyprus) Ltd. www.hyperion.com.cy, PricewaterhouseCoopers www.pwc.com ja  KPMG
www.kpmg.com.cy. Myös sanomalehdissä julkaistaan paljon avoimia työpaikkoja. Tärkeimmät
sanomalehdet ovat: Phileleftheros www.phileleftheros.com, Cyprus Mail www.cyprus-mail.com ja
Cyprus Weekly www.cyprusweekly.com.cy.

Lupamenettelyt
EU/ETA-maan kansalaisilla on oltava voimassa oleva passi tai kuvallinen henkilöllisyystodistus.
Passi on edelleen kätevin. Jos oleskelu kestää yli 3 kuukautta, työnhakijan tulee hakea oleskelulu-
paa sisäministeriön rekisteröinti- ja maahanmuutto-osastolta (Ministry of Interior/Civil Registry &
Migration Department) tai paikallispoliisin maahanmuutto-osastolta (Local Immigration Branch of
the Police). Lisätietoja sivulta: www.mlsi.gov.cy (> English > Departments/institutions > Depart-
ment of labour > Employment of E.U. Citizens) ja www.cyprusvisa.eu.

Verotus
On hyvä selvittää verotusasiat perusteellisesti työnantajan kanssa, ennen kuin ottaa työn vastaan.
Kannattaa myös selvittää asiat omassa verotoimistossa ennen lähtöä. Lisätietoja: www.vero.fi (>
vero-ohjeet > kansainväliset tilanteet > työntekijöille tarkoitetut tiedotteet). Kyproksella tulee
hankkia veronmaksajan tunnuskoodi Inland Revenue Department:sta. Lisätietoja:
www.mof.gov.cy

Tuloverolain mukaan yksittäinen kansalainen on verovelvollinen mikäli hänen oleskelunsa
Kyproksella ylittää 183 päivää. Verotusaste määräytyy progressiivisesti tulojen suuruuden mu-
kaan.
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Sosiaaliturva
EU-maista toiseen muuttavien sosiaaliturvaa koordinoi EY-asetus 883/2004. Asetuksen perusteella
ratkaistaan, minkä maan sosiaaliturvan piiriin EU:n alueella liikkuva henkilö kuuluu. Pääsääntö on,
että työntekijänä kuulut työskentelymaasi sosiaaliturvan piiriin. Jollet työskentele, oikeutesi sosi-
aaliturvaan määräytyy asuinvaltiosi lainsäädännön mukaan. Työnhakijan kannattaa ottaa mukaan
Kelasta hankittava uusi eurooppalainen sairaanhoitokortti, joka antaa oikeuden perusterveyden-
hoitoon ennen työn löytymistä. Lisätietoja Kyproksen terveydenhuoltojärjestelmästä:
www.moh.gov.cy ja sosiaaliturvasta: www.mlsi.gov.cy/sid.

Jos työnhakija siirtää suomalaisen työttömyyspäivärahansa Kyprokselle kolmen kuukauden työn-
haun ajaksi U2-lomakkeella, hänen tulee ilmoittautua paikallisessa työvoimatoimistossa seitsemän
päivän kuluessa siitä, kun on lähtenyt Suomesta. Lisätietoa: www.tyj.fi (Työttömyysturva ja työ
ulkomailla).

Jos jää työttömäksi Kyproksella, kannattaa ilmoittautua heti työnhakijaksi paikalliseen työ-
voimatoimistoon, jossa tutkitaan oikeus työttömyysturvaan. Jos työskentely Kyproksella on kestä-
nyt vähemmän aikaa kuin vaadittava työssäoloehto, otetaan huomioon Suomessa tehty työ. Tätä
varten tarvitaan Suomesta U1 -lomake, jonka saa Kelasta tai työttömyyskassalta.

Asuminen
Kyproksella on tarjolla runsaasti erityyppisiä asuntoja (huoneistoja tai taloja). Vuokra riippuu
asunnon sijaintipaikasta ja sen varustuksesta. Asuntoa voi etsiä kyproslaisten lehtien ilmoituksista
tai kiinteistönvälitystoimistoista. Lisätietoa http://cyprus.angloinfo.com

Tutkintojen tunnustaminen
Tutkintojen ammatillisella tunnustamisella tarkoitetaan ulkomaisen koulutuksen tuoman ammatil-
lisen kelpoisuuden ja pätevyyden tunnustamista. Lisätietoja Suomen opetushallituksesta:
www.oph.fi, Kyproksen työ- ja sosiaaliturvaministeriöstä: www.mlsi.gov.cy tai kansainvälisten
ENIC (European Network of National Information Centres on Academic Recognition and Mobility) –
ja  NARIC  (Network of National Academic Recognition Information Centres)  -
tiedonvaihtoverkostojen nettisivuilta: www.enic-naric.net

Muita linkkejä
www.cyprus.gov.cy Kyproksen tasavallan viralliset verkkosivut
www.finland.org.cy Suomen suurlähetystö Kyproksella
www.cyprusembassy.fi  Kyproksen suurlähetystö Suomessa
www.visitcyprus.org.cy  Kyproksen matkailutoimisto
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